

Handwritten signature and date: 20090806/2009

Handwritten number: 200900092

Oslo kommune
Bydel Grünerløkka

TILSYNSUTVALG 2 - GRÜNERLØKKA

26 AUG 2009

Tilsynsrapport nr. 02/09 fra tilsynsbesøk på

Paulus sykehjem

Saksnr.: 200900092-80
Arkivbet.: 027

Tilsynsbesøket gjelder (institusjon): Paulus sykehjem

Date/tid : 8. juni 2009, klokken 16.30 – 18.00

Fra tjenestestedet deltok : Sykehjemmets leder, Geir Hansen

Fra Tilsynsutvalget deltok :

Inger Pedersen (SV), Frode Fjeldstad (V), Gerd Johanne Brøntorp (Eldrerådet)
Torgeir Alvestad (R)

Forfall (eller ikke møtt)

Utvalgets leder beklager så mye at eldreutvalgets representant, Gerd Johanne Brøntorp ved tidligere tilsynsbesøk i 2009, har blitt innmønstret som ikke framme. Det konkrete ville være at hun ikke har fått den nødvendige informasjon i forbindelse med tidligere tilsyn. Som utvalgets leder beklager jeg dette. Utvalget ser fram til å få nytte godt av den erfaring og kunnskap som Gerd Johanne Brøntorp har om de eldres situasjon.

Andre deltakere (pasient/beboer/pårørende) :

Nei, men det skal likevel nevnes at sykehjemmet, i tråd med bydelspolitiikkens ønske og vedtak, hadde laget godt synlige oppslag til beboere og pårørende om det varslede tilsyn.

Hvem ønsket tilsynet? : Tilsynsutvalget

Var tilsynet anmeldt/annmeldt? : Annmeldt

Hvordan ble tilsynet gjennomført?
(institusjonsbesøk/hjembesøk, skriftlig/muntlig kommunikasjon) : Tilsynet ble gjennomført som et institusjonsbesøk.

Resultatet av tilsynet:

INSTITUSJONEN/SYKEHEMMET

Sykehjemmets leder, Geir Hansen, startet å informere utvalget om sykehjemmets You Tube prosjekt, samt deres besøk til Nobels Fredssenter. Besøket på fredssentret var et samarbeid mellom sykehjemmets beboere og elever fra Foss vgs.

TILSYNSUTVALG 2 - GRØNDELØKKA

Rundt 20 av hjemmets beboere fikk også muligheten til å delta på avdelningen av den rehabiliterende paviljongen i Birkeshallen på 17. Mai. Dette var et av høydepunktene under sykehjemmets varamøte tilbud under årets 17. Mai feiring. Etter en kort informasjon fulgte Blansen utvalget møtet på sykehjemmet under besøket. Blen informerte blant annet om nye ting som har hendt siden forrige tilsyn.

Sykehjemmet har utvidet sitt prøveprosjekt, hvor tanken er å ha flere ansatte på vakt også på ettermiddags og kveldstid. Videre at beboere får servert middag på et senere tidspunkt enn tidligere. Responsen på dette fra beboere og pårørende er fortsatt noe tilbake. For noen har dette vært helt greit, andre har vært mer skeptiske. Sykehjemmets argumentasjon for forsøket er ønsket om å "strække" døgnet til beboere noe mer. Til de skeptiske kommentarer liker blant annet at en forskyvning av middag kan være forstyrrende for den vanne dagrytme for beboerne. En annen konsekvens av sykehjemmets forsøk på å "strække" døgnet er en endring av vaktplaner, slik at det er flere ansatte på jobb om kvelden. Dette har også medført en del reaksjoner fra de ansatte. Ledelsen ved sykehjemmet håper likevel at den skepsis som finnes i dag etter hvert vil bli borte, når den nye måten å organisere døgnet for beboere og arbeidet for de ansatte blir mer vanlig.

Slik utvalget vurderer det, er det spennende at sykehjemmet iverksetter tiltak som er knyttet til spørsmål om ernæring for hjemmets beboere. Videre er det også konstruktivt at endring av sykehjemmets dagrytme, har til hensikt å styrke den individuelle omsorg for den enkelte beboer.

Tilsynsutvalget gjorde under tilsynet stikkprøver på sykehjemmets balkonger. Blant disse er det noe varierende om beboere på egen hånd og uten elestokker til hender, kan komme seg ut på disse. De største balkonger utenfor dagstuer var tilrettelagt for rollestoler og rolletøser, men ikke de mindre balkongene. Tilsynet bemerker også at til tross for at bygningssmassen ved Paulus sykehjem er slitt etter mange års drift, er det fortsatt et potensial for økt trivsel gjennom rengjørings tiltak. Spesielt vil utvalget bemerke forhold på de små balkongene.

Informasjon om aktiviteter for beboere var betraktelig forbedret siden forrige tilsynsbesøk. Utvalget erfarer det også som gledelig at sykehjemmet i mai måned ikke hadde ett større kontaksfravær blant de ansatte enn på 4,8%. Slik utvalget ser det er personalets stabilitet og konfirmitet en viktig faktor for kvaliteten i tilbudet til sykehjemmets beboere.

At sykehjemmets drift preges av stabilitet og konfirmitet, kom også klart til uttrykk blant hjemmets beboere, som utvalgets medlemmer pratet med. Blant dem alle var det noe enklere end om hvordan de opplever å bo på Paulus sykehjem. Utvalget er også meget fornøyd med det inntrykk som det fikk av sykehjemmets skjennede avdeling. Utvalget har tidligere i sine rapporter gitt uttrykk for at de samme kvaliteter på tilbudet må gjelde på skjennet avdeling, som på sykehjemmet for øvrig.

Forslag til tiltak:

Utvalget foreslår at sykehjemmet tar en teknisk gjennomgang av sykehjemmet med hensyn til beboernes framkommelighet med rollestoler og rolletøser.

TILSYNSUTVALG 2 - GRØNERØKKA

Generell vurdering av forholdene:

På bakgrunn av utvalgets kommentarer etter tilsynet, vil utvalget konkludere med et generelt godt inntrykk av forholdene ved Paulus sykehjem.

Oslo, den 9. juni, 2009

Før **TILSYNSUTVALG 2 - GRØNERØKKA**

Torgeir Alvestad
Leder /s/

